
 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ OSTRAVA,  
LIHOVARSKÁ 1335/9, 716 10 OSTRAVA - RADVANICE 
ODBOR HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU 
 
 

 

 

∀1302/.Ν.1/06,ΓΛΡΝ?∼ 
24130/O/2017-HMSO  
 
 
 
 
 
Statutární město Opava 
Horní náměstí 382/69 
74601  Opava 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

PŘIJATO DNE:  

NAŠE Č.J.: UZSVM/O/13761/2017-HMSO 

  

VYŘIZUJE: Pláčková Vladěna 

ÚTVAR: odd. Hosp. s maj. v operativní evid. 

TELEFON: +420 597 315 442 

E-MAIL: Vladena.Plackova@uzsvm.cz 

DAT.SCHRÁNKA: c4nfs5n 

DATUM: 8. 9. 2017 
 
Žádost o vyjádření ve věci uplatnění předkupního práva 
 
Česká republika je na základě § 135 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů vlastníkem a na základě § 29 zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen Úřad), ve znění pozdějších předpisů je 
Úřad příslušný hospodařit mimo jiné s dále uvedenou hrobkou. Tato hrobka se nachází 
na městském hřbitově ul. Otická na pozemku ve vlastnictví statutárního města Opava. 

Jelikož se jedná o majetek pro stát nepotřebný, je Úřad povinen naložit s tímto majetkem 
dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“). V souladu se zákonem 
č. 219/2000 Sb. a vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu bude majetek nabídnut k prodeji formou výběrového řízení. 

Podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník má od 1. 1. 2014 vlastník pozemku, 
na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku 
a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, ke stavbě předkupní právo. 
S ohledem na uvedené ustanovení a skutečnost, že se Úřad chystá realizovat hrobku prodejem 
ve výběrovém řízení, se na Vás, jako vlastníka pozemku parc. č. 2566/1 v k.ú. Opava-Předměstí, 
obracíme s nabídkou na využití předkupního práva ke stavbě následující hrobky. Předmětnou 
hrobku (příloha – fotodokumentace) nabízíme k prodeji za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou dle platného oceňovacího předpisu: 

č. 9/roh.h./2 - cena 53.200,- Kč. 

Pokud nebude mít statutární město Opava zájem o využití předkupního práva ve smyslu 
uvedeného § 3056 občanského zákoníku, sdělte nám laskavě tuto skutečnost po projednání 
nabídky v příslušných orgánech města. 

S pozdravem 
 
 
 
              Ing. Karel Tošenovský 
         ředitel odboru  

Hospodaření s majetkem státu 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 12.9.2017 10:34:22.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 1.1.0001 0:00:00. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 00AAD102, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb I.CA Qualified 2
CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Karel Tošenovský, Česká republika-Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových.

Elektronický podpis byl označen časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem
certifikačních služeb. Platnost časového razítka byla ověřena dne 12.9.2017 10:34:22.

Časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu
zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 1.1.0001 0:00:00. Údaje o časovém razítku: datum a čas 11.09.2017 11:40:04, číslo
kvalifikovaného časového razítka 00AB2010, kvalifikované časové razítko bylo vydáno akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb I.CA
Qualified CA/RSA 07/2015, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Statutární město Opava,  Horní nám. 69/0,  74626 Opava

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
12.9.2017

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Rotherová Monika


		2017-09-12T08:34:22+0000
	Not specified




